
Posudek oponenta diplomové práce 

I. Autor:  Radim Hončariv 

Název práce: Návrh zlepšení kontrolního procesu 

 

II. Cíl práce a jeho naplnění: 

Práce si kladla za cíl zanalyzovat proces na oddělení vstupní kontroly ve firmě GEAC, a na 

základě výsledků navrhnout možná zlepšení, které by vedli k zefektivnění měřícího 

procesu a po vyhodnocení vytvořit počítačový sběr a vyhodnocení měřených dat. 

Cíl práce byl naplněn v zadaném rozsahu. 

 

III. Obsahové zpracování a přístup k řešení práce: 

Práce, která byla předložena autorem je jasně strukturovaná a je zřejmé že autor 

vycházel nejen z dobré práce s literaturou, ale i konkrétních případů či konzultací 

s odborníky z oboru metrologie.  

 

IV. Formální náležitosti práce a úprava 

Sumární úprava předložené práce v zásadě odpovídá požadavkům, jež jsou kladeny na 

závěrečnou diplomovou práci, což se týká i stylistické a jazykové úpravy. 

 

V. Připomínky k práci a hlavní otázky doporučené k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

K práci není výrazných připomínek, tak jak je uvedeno výše, je zřejmé že autor vychází 

z poznatků načerpaných studiem i studiem dostupné literatury nejen v českém jazyce a 

rovněž aktivním působením ve firmě GEAC. 

K případnému bližšímu objasnění při obhajobě doporučuji následující otázky: 

1. Jak se při nynějším zavedeném postupu, může projevit nedostatečná zkušenost 

operátorů (dotýká se str. 11)? 

2. Je možné, aby pracovník s poškozeným zrakem vykonával práci metrologického 

kontrolora? 

Zamyslet se nad tím, jestli je přípustné, aby člověk se špatným zrakem dělal 

kontrolu? 

3. Jak se dá definovat „rychlá kontrola“ (dotýká se str. 15)? 

 

VI. Závěr 

Práce, která byla předložena, splnila požadavky na ni kladené a je možno ji doporučit 

k obhajobě.  B – velmi dobře. 

 

 

V Praze 8. 7. 2015 

 

 

Oponent diplomové práce  

Martin Bilavčík 

 

 


